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Rengėjas: Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Esama situacija: Vyriausybės 2021 m. rugpjūčio 11 d. protokoliniu sprendimu Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija kartu su Kultūros ministerija buvo įpareigotos įvertinti, suderinti ir pateikti Vyriausybei esamų 

priemonių pakeitimus arba pasiūlymą dėl atskiros priemonės, skirtos savarankiškai dirbančių kūrybinių 

profesijų atstovų prarastoms pajamoms, vykdant individualią veiklą, dirbant pagal autorines ir kitas 

savarankiškos veiklos sutartis, kompensuoti. 

Tikslas: numatyti galimybę subsidiją gauti savarankiškai dirbantiems kūrybinių profesijų atstovams pagal 

autorines ir kitas savarankiškos veiklos sutartis, taip pat numatyti galimybę dalinai kompensuoti 

pastoviąsias išlaidas, kai nuomojama prekybos ir (ar) paslaugų teikimo vieta yra laikinajame ir (ar) 

inžineriniame statinyje. 

Esmė:  

 nustatyti, kad tinkami pareiškėjai yra asmenys, kurių 2019 m. gautos metinės apmokestinamosios 

pajamos (išskyrus pajamas, gautas iš individualios veiklos, pajamas, gautas pagal autorines sutartis, 

ir honorarą bei kitas pajamas, gautas už kūrinių ir gretutinių teisių objektų panaudojimą iš 

kolektyvinio autorių teisių ir gretutinių teisių administravimo organizacijų) neviršija 12 MMA 

(2019 m. galiojęs MMA dydis – 555 eurų); 

 atsižvelgiant į socialinių ekonominių partnerių gautus pasiūlymus dėl pastoviųjų išlaidų dalinio 

kompensavimo, nustatyti, kad tinkami pareiškėjai yra taip pat asmenys, kurių veikla iki Nutarimu 

Nr. 1226 paskelbto karantino buvo ir kompensacijos paraiškos pateikimo metu vykdoma 

nuomojamoje prekybos ir (ar) paslaugų teikimo vietoje laikinajame ir (ar) inžineriniame statinyje, 

dėl kurios yra sudaryta nuomos sutartis ir dėl kurios nuomos pareiškėjo patirtų dalies pastoviųjų 

išlaidų padengimo kreipiamasi. 

Derinimas: savarankiškai dirbančių kūrybinių profesijų atstovų, dirbančių pagal autorines ir kitas 

savarankiškos veiklos sutartis, paramos klausimai buvo aptarti darbiniuose pasitarimuose, dalyvaujant 

Ekonomikos ir inovacijų, Kultūros, Finansų ministerijos, Vyriausybės kanceliarijos bei nevyriausybinio 

sektoriaus atstovams. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatos neįgyvendinamos. 

Dalykinio vertinimo išvada: siūlytina klausimą teikti Vyriausybės pasitarimui. 
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